- 1/2 -

 平成28年度第３回学長選考会議議事概要

１ 日 時    平成29年１月31日（火） 15:50～18:11

２ 場 所     ホテルアソシア豊橋 ５階「ザ ボールルームＡ」

３ 出席者    大貝議長，井上委員，鎌土委員，古野委員，谷口委員，河村

委員，福田委員，浴委員，鈴木委員

４ 欠席者    神野委員，宮田委員

５ 議 題

議事に先立ち，平成 28 年度第２回学長選考会議議事要録（案）及び平成

28 年度第２回学長選考会議議事概要（案）について説明があり，原案のと

おり承認された。

（１）平成28事業年度に係る業務執行（遂行）状況に伴う確認の手順につい

て

大貝議長及び事務局から，資料１及び常設資料に基づき，平成28事業年

度に係る業務執行（遂行）状況に伴う確認の手順について説明があり，審

議の結果，本会議での意見を踏まえた学長選考会議議長（案）を作成し，

第４回学長選考会議に附議することが確認された。

（２）学長候補者選考実施計画について

大貝議長及び事務局から，資料２－１，資料２－２及び資料２－３－２

に基づき，学長候補者選考実施計画及び選考の手順等について説明があっ

た。

審議の結果，原案のとおり策定することが承認された。

なお，日程等変更が生じた場合は，その都度連絡することが確認された。

（３）学長候補適任者の選出方法等について

    大貝議長及び事務局から，資料３―１，資料３－２，資料３－３，資料

３－４及び資料３－５に基づき，学長候補適任者の選出に係る学長候補適

任者の候補者（意思確認対象者）の選出方法，学長候補適任者の候補者へ

の意思確認方法及び面談方法等について，並びに学長選考会議委員の学長

候補者となる意思の確認等について説明があり，審議の結果，本会議での

意見を踏まえた学長選考会議議長（案）を作成し，第４回学長選考会議に

附議することが確認された。

（４）国立大学法人豊橋技術科学大学学長選考会議規則の一部改正について

    大貝議長及び事務局から，資料４－１及び資料４－２に基づき，国立大

学法人豊橋技術科学大学学長選考会議規則の一部改正について説明があ

り，本件については，次回学長選考会議において，改めて附議することが

確認された。

- 2/2 -

（５）学長候補適任者の選出に係る意見聴取の方法について

大貝議長及び事務局から，資料５－１，資料５－２，資料５－３及び資

料５（参考）に基づき，学長候補適任者の選出に係る意見聴取の方法につ

いて説明があり，審議の結果，本会議での意見を踏まえた学長選考会議議

長（案）を作成し，第４回学長選考会議に附議することが確認された。

（６）学長候補者選出に係る意向調査の方法について

大貝議長及び事務局から，資料６－１，資料６－２，資料６－３，資料

６－４及び資料６（参考）に基づき，学長候補者選出に係る意向調査の方

法について説明があり，審議の結果，本会議での意見を踏まえた学長選考

会議議長（案）を作成し，第４回学長選考会議に附議することが確認され

た。

（７）「学長選考会議」に係る公表事項について

大貝議長及び事務局から，資料７－１，資料７－２，資料７－３，資料

７－４及び資料７（参考）に基づき，「学長選考会議」に係る公表事項に

ついて説明があり，本会議での意見を反映させ，第４回学長選考会議にて，

審議する旨，確認された。

(８)その他

    ア 次回学長選考会議について

    次回学長選考会議については，平成29年３月17日に開催することが確認

された。

また，学長選考会議終了後，本日の議題等に係る意見がある場合は，事

務局に連絡いただきたい旨，依頼があった。

 以  上